



VERKSAMHETSPLAN 2024

Naturskyddsföreningen i Motala

Naturskyddsföreningen är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening för naturskydd, naturvård och miljövård.

Naturskyddsföreningens vision och framtidsstrategi

Naturskyddsföreningens vision är en hållbar framtid på en frisk och levande planet.

Riksstyrelsen har tagit fram en framtidsstrategi för 2024–2027 som anger Naturskyddsföreningens långsiktiga och övergripande inriktning – ett visionärt dokument som också Naturskyddsföreningen i Motala hämtar inspiration ifrån.

De långsiktiga målen i framtidsstrategin är:

1. En snabb och rättvis klimatomställning
2. Livskraftig natur i skog och mark
3. Livfulla vatten från källa till hav
4. En giftfri miljö för friska ekosystem och människors hälsa
5. Miljöklora människor i hållbara samhällen
6. En stark och inflytelserik folkrörelse

Den lokala verksamheten

Naturskyddsföreningen i Motala (Motalakretsen) verkar för Naturskyddsföreningens ändamål på lokal nivå. Kretsen ska ta hand om sina egna angelägenheter och svarar för sina egna ekonomiska åtaganden. Kretsens verksamhetsår är detsamma som kalenderåret. Kommunikation till medlemmarna sker via mail (eller vanlig post för de som inte har angett mailadress), hemsidan samt Facebook.

Motalakretsen ser som sin uppgift att:

- verka för att väcka och underhålla känslan för naturen och dess värden,
- verka för att Motala kommun och dess verksamhet anpassas efter naturens förutsättningar,
- väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verka för skydd och vård av värdefull lokal natur.

Föreningen utgör även en viktig remissinstans, bland annat i frågor som rör kommunens planering och utveckling inom naturvårdsområdet.

I januari 2024 bjöds medlemmar och andra intresserade in till medlemsträff för att diskutera vilka som är de viktigaste frågorna att fokusera på för Motalakretsen, samt fånga in medlemmarnas önskemål kring vad de vill få ut av sitt medlemskap. Resultatet från detta möte utgör underlag för de aktiviteter och frågor som är prioriterade under det kommande året.



Prioriterade aktiviteter 2024

Soldatängen

Verksamheten på Soldatängen firar 30-årsjubileum i år och är ett fundament i Motalakretsens arbete. Här finns en grupp som träffas regelbundet året runt och genomför praktiskt naturvårdsarbete, så som röjning, hamling, fagning, slåtter och bete. Detta har resulterat i en unik plats med stor biologisk mångfald. Bland annat är den hem för den mycket ovanliga trumgräshoppan och upp till 50 olika arter kan hittas på en enda kvadratmeter. Utöver den ordinarie verksamheten kommer 30-årsjubileet särskilt att uppmärksammas under 2024.

Ansvarig: Rolf Wedding, rolf.wedding@telia.com , 070-215 67 40

Opinionsgruppen

Naturskyddsföreningen i Motala ska vara en tongivande röst i den lokala miljödebatten. Påverkansgruppen som bildades under 2023 kommer att fortsätta 2024. Gruppens syfte är att arbeta med opinions- och påverkansarbete, där frågor kring främst vattenmiljö, markexploatering och samhällsplanering bevakas. Under 2024 kommer påverkansgruppen främst att fokusera på att bevaka och påverka utvecklingen av Djurkälla-området.

Ansvarig: Rolf Ström, strom.rolf@gmail.com , 070-543 82 51

Studiecirkel PFAS

En studiecirkel genomförs under 2024 med syftet att öka kunskapen om PFAS och hur det kan påverka livsmiljön i Motala kommun. Den ökade kunskapen blir ett viktigt bidrag till påverkansarbetet. Gruppen räknar med att ses var 14e dag.

Ansvarig: Karin Frisell, varamobadens.ht@telia.com , 070-776 00 22

Barn- och ungdomsverksamhet

En arbetsgrupp bildas för att utveckla verksamhetsformer för målgruppen barn och ungdomar. Gruppen träffas ca 1 gång per månad.

Ansvarig: Eva-Britt Kemmer, eva.britt.kemmer@gmail.com , 070-691 64 37

Matlagningscirkel

En matlagningscirkel startas med inriktningen klimatsmart, säsongsanpassad och vegetarisk mat. Målsättningen är att träffas ca 4 gånger under året där deltagarna turas om att laga mat hos varandra. Ett första planeringsmöte är inbokat 7 mars hos Lena Jungbeck på Fågelvägen 1, Varamon.

Ansvarig: Lena Jungbeck, lenazj57@gmail.com, 070-349 84 12